
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

Boletim de Serviço 

ANO10-N0 02 

18/01/2002 

Publicação: CODEB/CGRH/SPA 

- 3 o 
-3 > 0 

14' 



MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
BOLETIM DE SERVIÇO 

Boletim de Serviço Ano 10 n.° 02 Brasilia-DF, 18 de janeiro de 2002 
Publicação semanal da CGRH/ SAA 

CADERNO DE ATOS 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA N." 08, DE 11 DE JANEIRO DE 2002 - O Secretário Executivo do Ministério das 
Comunicações, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.° 158, de 8 de maio de 
1998, resolve 

LOTAR, a partir desta data, na Delegacia deste Ministério, sediada no Estado de Minas 
Gerais, os servidores JOSÉ EDUARDO PEREIRA DE RESENDE e BRUNO MONTARROIOS 
NETO ALMEIDA. 

JUAREZ QUADROS DO NASCIMENTO - Secretário Executivo 

PORTARIA N." 09 DE 11 DE JANEIRO DE 2002 - O Secretário Executivo do Ministério das 
Comunicações, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.° 158, de 8 de maio de 
1998, resolve: 

LOTAR, a partir desta data, na Delegacia deste Ministério, sediada no Estado de São 
Paulo, o servidor FRANCISCO CARLOS BIGNARDI 
JUAREZ QUADROS DO NASCIMENTO - Secretário Executivo 

Boletim de Serviço 1 



Boletim de Serviço Ano 10-n.°02 Brasília-DF, 18 de janeiro de 2002 

CADERNO DE PESSOAL 

DIÁRIAS 

SEDE 
SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO 

ALUÍSIO DE SOUSA MARTINS 1341060 RECIFE - PE 14.01 a 28.01.02 
ANTONIO CARLOS TARDELI 1307456 SÃO PAULO 15.01 a 16.01.02 
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA 
FILHO 1100105 BELO HORIZONTE 09.01 a 10.01.02 
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA 
FILHO 1100105 SÃO PAULO 16.01 a 18.01.02 

ELIAS ARAUJO DO PRADO 00808388 RECIFE - PE 14.01 a 28.01.02 
JUAREZ MARTINHO Q. DO 
NASCIMENTO 2117207 FORTALEZA - CE 10.01 a 12.01.02 
JUAREZ MARTINHO Q. DO 
NASCIMENTO 

2117207 SÃO PAULO 14.01 a 15.01.02 
JUAREZ MARTINHO Q. DO 
NASCIMENTO 2117027 BELÉM PA / 

FORTALEZA - CE 
17.01 a 19.01.02 

LAERTE DE LIMA RIMOLI 1297683 RIO DE JANEIRO 15.01.02 
MARCELO PERRUPATO E 
SILVA 1297872 SÃO PAULO 15.01.02 

MARCO AURELIO DA SILVA 6184660 RECIFE PE 14.01 a 28.01.02 
MARCOS VINÍCIUS C. P DA 
SILVA 1146445 BELO HORIZONTE 18.01 a 20.01.02 

RODRIGO DA COSTA FONSECA 1079308 RIO DE JANEIRO 15.01.02 
ROQUE SEBASTIÃO LAGE 0027856 GOIÂNIA GO 11.01.02 

VITÓRIA MARIA DINIZ CARVALHO - Coordenadora - Geral de Administração, Substituta 

Boletim de Serviço 2 



Boletim de Serviço Ano 10-n.°02 Brasília-DF, 18 de janeiro de 2002 

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS 

MAPA DE CONCESSÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS 
Processo n" 53000.003086/96 

SIAPE FUND LEGAL SERVIDOR PARC CONC EF FIN 
0807390 Lei 8.911 de 

11.07.94, publicada 
no DOU de 12 de 
julho de 1994, 
Decisão n° 438/98 e 
n.° 925/99 do TCU. 

ANTONIO GEWILTON LOPES 

FG-1 (Concessão) 1/10 09.03.96 09.03.96 

FG-1 (Concessão) 2/10 09.03.97 09.03.97 

FG-1 (Concessão) 2/10 09.03.98 09.03.98 

Alteração da concessão anterior 
em face da Decisão n° 925/99 -
TCU. 

Anteriormente o servidor possuía 
incorporados 3/10 de FG-1, com 
a presente concessão o mesmo 
passa a ter incorporados 8/10 de 
FG-1. 

ARLEIDE LACERDA CHAGAS - Chefe da Divisão de Legislação, Substituta 

Boletim de Serviço 3 



Boletim de Serviço Ano I0-n.°02 Brasilia-DF, 18 de janeiro de 2002 

Processo n" 50000.000879/92 

SIAPE FLND LEGAL SERVIDOR PARC CONC EF FIN 
0809295 Lei 8.911 de 

11.07.94, publicada 
no DOU de 12 de 
julho de 1994, 
Decisão n° 438/98 e 
n.° 925/99 do TCU. 

JOSE DORNELAS BATISTA 

DAS-1 (Substituição Progressiva) 1/10 07.10.96 07.10.96 
DAS-1 (Substituição Progressiva) 1/10 07.10.97 07.10.97 
Alteração da concessão anterior em face 
da Decisão n° 925/99 - TCU 
Anteriormente o servidor possuía 
incorporados 2/10 de FG-2, 4/10 
de FG-1, 2/10 de DAS-1 e 2/10 
de DAS-2, com a presente 
concessão o mesmo passa a ter 
incorporados 4/10 de FG-1, 4/10 
de DAS-1 e 2/10 de DAS-2. 

ARLEIDE LACERDA CHAGAS - Chefe da Divisão de Legislação, Substituta 

LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 

SIAPE NOME LOT. CONC. PERÍODO PROCESSO 
1019031 CHRISTIANNE 

VALÉRIA 
BATISTA 
SOARES 

PA/AP 04/10/1988 
A 

03/10/1993 

14/02/2002 
A 

15/03/2002 
53720.000004/2002 

807382 LUIZ ANTONIO 
VIEIRA CGAD 25/02/1985 

A 
24/02/1990 

04/02/2002 
A 

05/03/2002 
53000.004602/2001-91 

778809 SERGIO 
MOREIRA 
FONSECA 

CGAD 16/07/1984 
A 

15/07/1989 

04/03/2002 
A 

01/06/2002 
53000.000114/2002-96 

809554 RAIMUNDO C. 
M. GUIMARÃES CGAD 26/11/1980 

A 
25/11/1985 

31/01/2002 
A 

31/03/2002 
53000.003705/2001-34 

Boletim de Serviço 4 



Boletim de Serviço Ano 10-n.°02 Brasília-DF, 18 de janeiro de 2002 
809308 ANDRELINA 

ROMERO 
SALGUEIRO 

CODEB 26/12/1979 
A 

24/12/1984 

01/02/2002 
A 

01/03/2002 
53000.004306/2001-91 

OBS: De acordo com a Resolução do Senado Federal n.° 35, de 02/09/99, publicado no DOU de 
03 /09/99. 
WILLIAM CLARET TORRES - Coordenador-Geral de Recursos Humanos, Substituto 

"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras 

dos documentos." 

Boletim de Scrv iço 5 



Boletim de Serviço Ano I0-n.°02 Brasília-DF, 18 de janeiro de 2002 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
Ministro de Estado 

João Pimenta da Veiga Filho 
Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Artur Nunes de Oliveira Filho 
Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 
Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 

Jeuse Machado Viegas 
Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Miraceli Dantas Cruz 
Revisão 

Jeuse Machado Viegas 
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3o andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 
Telefone: (061)311 -6559 ou 311 -6768 

E-MAIL: boletimíaimc.gov.br 

t f 

Boletim de Serviço 


